
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
adresa@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi dne 7. března 2022 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/70203/2021 
Spis.zn.: 1220/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Adresát: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hlavní město Praha, Pobočka Kutná Hora   
IČO 013 12 774                                          
Benešova 97           
284 01  Kutná Hora 
 

 

Veřejná vyhláška 
 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – změna stavby před jejím dokončením  
 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon) a § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle ustanovení § 115 zákona o vodách, 
že na žádost Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní 
město Praha, Pobočka Kutná Hora IČO 013 12 774, Benešova 97, 284 01  Kutná Hora, bylo dnem 
doručení 27. 12. 2021 zahájeno vodoprávní řízení ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení 
vydaného na stavbu vodního díla „Poldr Cihelna v k. ú. Močovice“ podle § 115 odst. 4 zákona 
stavebního zákona. Dále bylo zažádáno o prodloužení termínu dokončení stavby výše uvedeného 
vodního díla podle § 118 odst. 1 stavebního zákona.  
 
Stavba „Poldr Cihelna v k. ú. Močovice“ byla povolena vodoprávním rozhodnutím Městského úřadu 
Čáslav, odboru životního prostředí pod č. j.: MěÚ/32261/2019/ŽP ze dne 6. 12. 2019. Vzhledem          
k tomu, že stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, 
investor zažádal o prodloužení jeho platnosti.  
 
Vodoprávní úřad platnost stavebního povolení prodlouží o další dva roky ode dne vypršení lhůty 
platnosti stavebního povolení. Důvodem nezahájení stavby je příprava na stavbu ve formě provedení 
přeložky sítí ČEZ Distribuce, a.s. Následně bude v závislosti na přidělených finančních prostředcích 
zahájena realizace stavby 
 
Současně vodoprávní úřad prodlouží termín dokončení stavby do 31. 12. 2024. 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

 
 
 
Vzhledem k povaze věci a znalosti místa Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí upouští od 
místního šetření. Do spisové dokumentace mohou účastníci řízení nahlédnout u Městského úřadu 
Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v úřední dny pondělí a středa od 8 – 
11:30 a od 12 - 16:30 hodin. 
 
Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska k vodoprávnímu povolení uplatnit podle § 115 odst. 
8 vodního zákona  nejpozději do 30 dnů od vyvěšení oznámení o zahájení řízení na úřední desku. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Trtíková 
referent vodoprávní agenda 
 
 
 

Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Močovice, Obecního úřadu 

Krchleby, Obecního úřadu Vodranty a Městského úřadu Čáslav po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude 

vyhláška vrácena potvrzená příslušným úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního 

prostředí.  

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 



3 

 

Oznámení obdrží: 

Účastníci řízení: 
§ 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu 
1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha,   
    Pobočka Kutná Hora IČO 013 12 774, Benešova 97, 284 01  Kutná Hora 
2. Obec Močovice, Močovice č. p. 26, 286 01 Močovice 
3. Obec Vodranty, Vodranty č. p. 25, 286 01 Vodranty 
4. Obec Krchleby, Krchleby č. p. 166, 286 01 Krchleby 
5. Ing. Josef Hájek, Jeníkovská 997/18, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
6. Ing. Josef Jirák, Klucké Chvalovice 36, 286 01 Zbýšov 
7. Petr Tůma, Močovice č. p. 171, 286 01 Močovice 
8. Blanka Tůmová, Kudrnova 256/8, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 
9. Zdeněk Tůma, Sluneční 343, 285 71 Vrdy 
10. Jan Koriťák, Na Svahu 713, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 
11. Ing. František Anderle, CSc., Litvínovská 588/4, Prosek, 190 00 Praha 9 
12. Ing. Karel Anderle, Sadová 1354, 583 01 Chotěboř 
13. Petr Bína, Vlkov nad Oškobrhem č. p. 1, 289 04 Vlkov nad Oškobrhem 
14. Ivo Vacík, Letenská č. ev. 45, Nové Jirny, 250 90 Jirny 
15. MUDr. František Šedivý, V Horní Stromce 2366/4, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
16. Marta Pelikánová, Ve stráni 297/2, Štěrboholy, 102 00 Praha 10 
17. Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
18. ČEZ Distribuce, a.s.Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu  
19. ZDV Krchleby, a.s., Krchleby č. p. 1, 286 01 Krchleby 
20. Schwarzenberg Karel, Sýkořice č. p. 83, 270 24 Sýkořice 
21. Bruthans Josef, č. p. 188, 28601 Krchleby 
22. Cakl Martin Ing., Lidická 896, Beroun-Závodí, 26601 Beroun 
23. Hladík Miroslav, U Kostela 26, 28574 Záboří nad Labem 
24. Strnadel Petr, č. p. 8, 28601 Hraběšín 
25. Mužátko Daniel, Výčapy 72, 28601 Vlačice 
26. Mužátko Petr, Boženy Němcové 1189/14, Čáslav-Nové Město, 28601 Čáslav 
27. Mužátková Gabriela, Výčapy 6, 28601 Vlačice 
28. Klepal Miroslav, č. p. 90, 28601 Krchleby 
29. Roučová Ladislava, Jakub 66, 28533 Církvice 
30. Mráčková Miroslava, Borovanského 2380/20, Stodůlky, 15500 Praha 5 
31. Vančatová Helena Bc., Máchova 905, Stará Boleslav, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
32. Moťka Otakar, Radnické schody 172/7, Hradčany, 11800 Praha 1 
33. Radil Jan, V Zákoutí 277, Karlov, 28401 Kutná Hora 
 
Dotčené orgány státní správy: 
34. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, stavební úřad 
35. Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního plánování 
36. Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
37. Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, orgán státní správy lesů 
38. Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, orgán památkové péče 
 
Na vědomí: 
39. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., prac. Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01  Kutná Hora 


